
  

  

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel.    +48 58 347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

   

  

 

  

 Kanclerz                                                                                    
 

 Gdańsk, 11.05.2021 r. 

 
 

nr postępowania: ZP/41/055/D/21 
 

 
Dotyczy: Dostawa sprzętu informatycznego dla Politechniki Gdańskiej w 2021 r. – SI 1 

 Zamawiający Politechnika Gdańska, informuje, iż w niniejszym postępowaniu prowadzonym  
 w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie przepisów Ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
 (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019), wpłynęła prośba o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
 Zamówienia (dalej SWZ). Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp udzielił 
 następujących odpowiedzi a na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonał następujących 
 zmian SWZ: 

 
Pytanie 1: 

 
część B laptopy IKP0002, IKP0003, IKP0004, IKP0005.Czy zamawiający dopuści laptopy bez 
czytnika kart pamięci, ewentualnie z czytnikiem zewnętrznym podpinanym na USB? Wielu 
producentów nie montuje już standardowych czytników kart pamięci SD zastępując je dużo mniej 
uniwersalnymi czytnikami microSD albo całkowicie z nich rezygnuje. 

Wyjaśnienie: 

 
Tak, zamawiający dopuszcza czytnik SD w formie zewnętrznego urządzenia USB.  

 Pytanie 2: 

 
Część B — złącza, funkcjonalności wyposażenie B/C. Czy zamawiający dopuści obudowę bez 
zamka szybkiego dostępu na bocznym panelu, ale z możliwością bez narzędziowego otwierania? 
Funkcjonalność zostaje w takim przypadku zachowana (łatwe otwieranie), a pozwala zaoferować 
stacje robocze szerszej ilości producentów. 

 
Wyjaśnienie: 

Tak, biorąc pod uwagę trudności z dostępnością sprzętu na rynku, Zamawiający uzna 
funkcjonalność bez narzędziowego otwierania za równoważną z zamkiem szybkiego dostępu. 

Mając na uwadze powyższą odpowiedź zmianie ulega zapis załącznika nr 4 do SWZ „Szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia”, w części B w miejscu: 8.B.3 Specyfikacja techniczna komputerów 
stacjonarnych i przenośnych, złącza, funkcjonalność i wyposażenie B/C (str. 9): 

Poniżej dokonana zmiana:  
 

Przed zmianą: 
… 
- obudowa wyposażona w zamek szybkiego dostępu na bocznym lub tylnym panelu  

   … 



 

 
 

POLITECHNIKA GDAŃSKA 
  
ul. G. Narutowicza 11/12 
80-233 Gdańsk 

tel. +48 58  347 17 44 
faks: +48 58 347 14 15 
e-mail: kanclerz@pg.edu.pl 
www.pg.edu.pl 

St
ro

n
a2

 

Po zmianie:  
           … 

- obudowa wyposażona w zamek szybkiego dostępu na bocznym lub tylnym panelu lub obudowa z 
 możliwością bez narzędziowego otwierania 

… 

Pytanie 3: 

 
W związku z pandemią COVID-19 oraz spowodowanym przez nią globalnym brakiem elementów 
wymaganych do produkcji komputerów, laptopów oraz urządzeń peryferyjnych a także wydłużonym 
czasem transportu gotowych urządzeń elektronicznych czy Zamawiający zgodzi sią na zmianę , 
Rozdziału . IV, termin wykonania zamówienia, ppkt. 1 oraz 2 na poniższe „1. Termin realizacji 
zamówienia podstawowego: Zamawiający wymaga wykonania zamówienia podstawowego we 
wszystkich częściach zamówienia w terminie do 45 dni kalendarzowych licząc od dnia zawarcia 
umowy. 2. Zamówienia z prawa opcji będą realizowane sukcesywnie w ciągu 7 miesięcy od dnia 
zawarcia umowy. Termin realizacji dostaw w ramach prawa opcji nie może przekraczać 30 dni 
kalendarzowych od dnia przekazania zamówienia przez Zamawiającego. 

 
Wyjaśnienie: 

Obecnie termin realizacji zamówienia podstawowego wynosi 40 dni kalendarzowych a dla 
zamówień z prawa opcji 35 dni kalendarzowych. Zamawiający zdaje sobie sprawę z obecnych 
trudności wynikających z trwającej pandemii. W przypadku pojawienia się na etapie dostawy 
uzasadnionej konieczności przedłużenia terminu dostawy Zamawiający podpisze aneks z 
Wykonawcą przesuwający termin dostawy na dzień wynikający z realnych terminów 
zadeklarowanych przez producentów sprzętu komputerowego będącego przedmiotem dostawy w 
trybie art. 15r ustawy z dnia 2.03.2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (j.t. Dz.U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.). 

 
Pytanie 4: 

 

część B laptopy IKP0002, IKP0003, IKP0004, IKP0005. Zamawiający wymaga aby laptopy 
zawierały moduł TPM umożliwiający zaszyfrowanie dysku w laptopach. Czy pod pojęciem „moduł 
TPM” Zamawiający rozumie dowolną implementację tej technologii tj. dTPM oraz fTPM 
umożliwiającego szyfrowanie dysku. Obie wersję posiadają taką samą funkcjonalność. 

 

Wyjaśnienie: 
 
Przedmiotem zamówienia są komputery wyposażone w dedykowany lub zintegrowany moduł 
sprzętowy TPM. Przedmiotem zamówienia nie są rozwiązania oparte o programowy lub zaszyty w 
oprogramowaniu układowym (fTPM) moduł TPM. 

 
Udzielone odpowiedzi oraz dokonane zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące 
dla Wykonawców. 

 
 

  
ZATWIERDZAM 

Kanclerz Politechniki Gdańskiej 
mgr. inż. Mariusz Miler 

 


